

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מסטנשט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לטובת נשמת

הרה"ק רבי משה פייבוש בהרה"ק ר' אהרן משה זצ"ל  
הגאון רבי נחום בהג"ר יעקב ווייזנפלד זצ"ל  
הגאון רבי אהרן ב"ר שניאור זלמן קוטלר זצ"ל  
הגה"ק רבי שלום שנקא ב"ר יוסף זצ"ל  
הגה"ק רבי יוסף שמואל ב"ר צבי הירש זצ"ל  
הגה"צ רבי שמעון יחזקאל בהג"ר יעקב יעקוביץ זצ"ל  
חיים משה ע"ה ב"ר שרגא פיינול מאיר יבלחט"א  
לע"נ כל קדושי המלחמה  
לרפואת הפצועים וחזרת הנעדרים  
והצלחת כל חיילינו שיחזרו לשלום

## משנה ב'

אגב ההלכה שלמדנו במשנה הקודמת שבביאת יבם על יבמתו לא חילקו בין ביאה לביאה, באה משנתנו ללמד על איסורי ביאה שונים, שלא חילקו אף בהם בין ביאה לביאה.

### רבינו עובדיה מברטנא

וכן הבא על אחת מכל העריות - באחת מכל הביאות האלו. או על הפסולות כגון אלמנה לכהן גדול וכו' - פסלה לכהונה משום זונה. ואף על פי שאשת ישראל שנאנסה מותרת לבעלה, פסולה היא לכהונה. וגרשה נמי, אי בת כהן היא מפסלה בהך ביאה מתרומה דבי נשא. ממזרת ונתינה לישראל - לאו אפסולה לכהונה קאי, דהא פסולה וקיימא, אלא לענין העראה נקט ליה, למלקי עלה בהעראה כגמר ביאה.

**וכן הבא על אחת מכל העריות שבתורה** באחת מכל הביאות האלו, שלמדנו במשנה הקודמת, בין בשוגג בין במזיד בין באונס בין ברצון וכו', או פסולות או הבא על אחת מן הפסולות, היינו האסורות לו בלאו פגון אלמנה לכהן גדול, גרושה וחלוצה לכהן הדיוט, ממזרת ונתינה לישראל, בת ישראל לממזר ולנתיין כלומר כהן גדול הבא על אלמנה, או כהן הדיוט הבא על הגרושה, או על חלוצה, או ממזר הבא על בת ישראל, או נתיין הבא על בת ישראל - פסל אותה מלהינשא לכהן, משום חללה, או זונה, ואם בת כהן היא, פסלה מאכילת תרומה בבית אביה. ברם ממזרת ונתינה פסולות לכהונה מצד עצמן, ולא נקטנה אותן המשנה אלא לענין העראה, שישראל הבא על ממזרת או נתינה, חייב מלקות על העראה כעל גמר ביאה. וכבר למדנו שנתנינים הם מן הגבעונים שנתגיירו בימי יהושע, ונקראו 'נתנינים' על שם הכתוב ביהושע (ט, כז): "ויתנם יהושע... חטבי עצים ושואבי מים", וגזר עליהם יהושע ואח"כ דוד שלא להתחתן בהם. ועניין ממזר התבאר לעיל (ד, יג), ולא חלק בין ביאה לביאה כמו שביארנו במשנה הקודמת.

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

## משנה ג'

רבינו עובדיא מברטנורא

מן האירוסין לא יאכלו בתרומה - מפני שנתקדשה קידושי עבירה, נפסלה מתרומה דבית אביה אם בת כהן היא.

רבי אליעזר ורבי שמעון מכשירין - עד שתבעל ותיעשה חללה, שנאמר (ויקרא כ"א) "ולא יחלל", שני חלולין אחד לה ואחד לזרעה. ולית הלכתא בוותייהו, אלא אף מן הארוסין לא יאכלו בתרומה.

נתארמלו או נתגרשו - מן הכהנים הללו. מן הנישואין פסולות - דשויה חללה בביאתן.

מן האירוסין כשרות - דאפילו תנא קמא לא פסל מן האירוסין אלא בחייהו, שהיא משתמרת לביאה פסולה, אבל מתו לא.

אַלְמָנָה לְכֶהֱן גְדוֹל, גְרוּשָׁה וְחִלּוּצָה לְכֶהֱן הַדְּיוּט, מִן הָאֲרוּסִין כֶּהֱן שְׂקִידֵשׁ אֲלִמְנָה, או כֶּהֱן הַדְּיוּט שְׂקִידֵשׁ גְרוּשָׁה או חִלּוּצָה, מִשְׁעָה שְׁנָשִׁים אֵלּוּ נִתְאַרְסוּ, אַע"פ שְׁעִדִּין לֹא נִישְׂאוּ - לֹא יֵאָכְלוּ בְּתֵרוּמָה אֲסוּר לֶהֱן לֵאכּוֹל בְּתֵרוּמָה שֶׁל בֵּית אֲבִיהֶן אִם בְּנוֹת כֶּהֱן הֵן, מִפְּנֵי שֶׁנִּתְקַדְּשׁוּ קִידוּשֵׁי עֲבִירָה, וּמִמַּתִּינּוֹת הֵן לְבִיָּאָה פְּסוּלָה, רַבִּי אֶלְעָזָר וְרַבִּי שְׁמַעוֹן - מְכַשְׂרִין אוֹתָן לֵאכּוֹל בְּתֵרוּמָה, שְׂאִיֵּן נִפְסָלוֹת מֵאֲכִילַת תְּרוּמָה אֲלֹא מִשְׂיִנְשָׂאוֹ, שְׁעִיֵּי הַבִּיָּאָה הַפְּסוּלָה הֵן נַעֲשׂוֹת חִלּוּת. וְהִלְכָה כִּתְנָא קַמָּא שְׂאֵף מִן הָאֲרוּסִין לֹא יֵאָכְלוּ תְרוּמָה "הוֹאִיל וְהֵן מִשְׁמֵרוֹת (מִמַּתִּינּוֹת) לְבִיָּאָה פְּסוּלָה שֶׁל תּוֹרָה" (רַמְבַּ"ם הַלְכוֹת תְּרוּמוֹת ז, כ"א). נִתְאַרְמְלוּ אוֹ נִתְגַּרְשׁוּ מִן הַכֹּהֲנִים הַלְלוּ: מִן הַנְּשׂוּאִין - פְּסוּלוֹת שֶׁנַּעֲשׂוּ חִלּוּת בְּבִיאתָם, מִן הָאֲרוּסִין - כְּשֵׁרוֹת שֶׁלֹּא נִבְעְלוּ וְלֹא נַעֲשׂוּ חִלּוּת. דִּין זֶה דְּבֵרֵי הַכֹּל הוּא, שְׂאֵף תְּנָא קַמָּא אִינוּ פּוֹסֵל מִן הָאֲרוּסִין אֲלֹא מִשׁוּם שְׁמַתִּינּוֹת הֵן לְבִיָּאָה פְּסוּלָה, אֲבֵל כְּשֶׁנִּתְאַלְמְנוּ אוֹ נִתְגַּרְשׁוּ, וְאִיֵּן מִמַּתִּינּוֹת לְבִיָּאָה פְּסוּלָה, הַכֹּל מוֹדִים שֶׁהֵן כְּשֵׁרוֹת.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)